
jII): PCR04ETRpo97863657

SMLOUVA o poskytování služeb
KRPU-148607-7/ČJ-2024-0400MN-16

uzavřená podle §1724 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

Název:

Sídlo:
ldentifikační čísĺo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu / kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:

Ve věcech technických oprávněn jednat:

Kontaktni adresa:

Telefon:

E-mail:

dále jen ,,objednatel"

a

Česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále i ,,KŘP-U")
Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústl nad Labem
1546-881/0710
pIk. lng. lvan Protiva, náměstek ředitele krajského
ředitelství pro ekonomiku

referent životniho prostředí,
vodohospodář KŘP-U
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Lidické náměstí 899/9, Ústí nad Labem

Název:
Sidlo:
ldentifikační číslo:
Daňové identifikačni číslo:
Banka:
Číslo účtu lkód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:
Kontaktní adresa:
Telefon:
E-mail:
Obchodní rejstřik:

dále jen ,,poskytovatel služeb"

FCC BEC, s.r.o.
Prosmycká 2/Čp. 88, 410 02 Lovosice
61054259
CZ61054259
Československá obchodní banka, a.s.
130725763/0300
Bc. Michaela Povová, specialista pro nakládání s odpady

oddělenl služeb zákazníkům
Prosmycká 88/2, 410 02 Lovosice

Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17276

Š
i

t
!
1
í
ii
f

)
É;qN
É

,
Š

.

'Ž

í,

F

é

í

)

É

i

t

+-



1. Předmětem této smlouvy je
řádně, včas a ve sjednané
dle kryciho listu, který tvoří
poskytovateli služeb svoz a

Článek 1.
Předmět a účel smlouvy

závazek poskytovatele služeb provádět na svůj náklad a nebezpečí,
kvalitě, pro objednatele svoz a odstranění separovaného odpadu
přňohu č. 1 této smlouvy, a současně s tím také závazek objednatele
odstranění odpadu umožnit a zaplatit za ně sjednanou cenu.

2. Objednatel a poskytovatel služeb uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem svozu a
likvidace separovaného odpadu v souladu s právními předpisy vedoucím k zabezpečení ochrany
životního prostředí, života a zdraví osob a majetku objednatele.

Článek ||.
Doba, termín a způsob poskytování sIužeb

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2025 nebo do doby vyčerpáni
finančního krytí dle čl. lll. odst. 2 této smlouvy, a to dle toho, která z těchto skutečností nastane
dříve..

2. Místa plnění (mista svozu odpadu), druh odpadu, pravidelné termíny svozu a počet sběrných
nádob určených k odkládání odpadu jsou uvedeny v krycím Iistu, který tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy. Poskytovatel služeb je povinen poskytovat služby v souladu s tímto krycím listem.

3. Poskytovatel služeb je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Poskytovatel služeb je povinen plnění této
smlouvy postupovat v souladu se všemi právními a technickými normami vztahujíckni se
k předmětu plnění, zejména pak v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, a
prováděcími právnimi předpisy.

4. Poskytovatel služeb je povinen vždy měsíčně zasílat objednateli soupis odpadů na email
Soupis odpadů musí obsahovat datum, čísĺo provozovny a hmotnost

odpadu.

5. Poskytovate! služeb se zavazuje přenechat do užívánÍ objednateli sběrné nádoby dle druhu a
počtu uvedeném v krycim Iistu. Objednatel je povinen uživat sběrné nádoby pouze k jejich účelu
a řádně tak, aby nedošlo jeho zaviněním k jejich poškození. Cena za nájem sběrných nádob je
započítána v jednotkových cenách za služby.

r

=

Článek lll.
Cena sIužeb, rozsah služby a pIatební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na poIožkových cenách služeb uvedených v krycím listu
(příloha č. 1 této smlouvy). Položkové ceny služeb jsou cenami neměnnými a nejvýše
přípustnými a zahrnují veškeré náklady poskytovatele služeb spojené s jejich
provedenÍm/poskytnutím. Změna položkových cen služeb je možná pouze v případě změny
zákonné sazby DPH, a to o částku odpovidajÍcí této změně, nebo o míru inflace vyjádřenou
přírústkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle údajů zveřejněných na
internetových stránkách Českého statistického úřadu za předchozi kalendářní rok.

2. Smluvnl strany se dohodly na maximálni hodnotě plněni dle této smlouvy pro rozhodné
období ve výši 40.000,00 KČ bez DPH, DPH 21 % ve výši 8.400,00 KČ, tedy 48.400,00 KČ
včetně DPH (dále jen ,,finanční krytí"). Poskytovatel služeb není oprávněn poskytnout
objednateli plnění překračující hodnotu finančního krytí a objednatel neni oprávněn po
poskytovateli služeb takovéto pInění požadovat. Poskytovatel sIužeb bere tuto skutečnost na
vědomí a je si vědom, že jakékoliv plněni z jeho strany překračující finanční krytí nebude ze strany
objednatele proplaceno.

3. Cena za poskytnuté služby bude vždy zaplacena na základě dílčí faktury, jež bude vystavena
poskytovatelem služeb na základě skutečně poskytnutých služeb za předchozí kalendářní měsic.
Faktura bude předložena vždy ve dvou vyhotovenich. Faktura vystavená poskytovatelem služeb
musí obsahovat náležitosti stanovené právnimi předpisy, zejména dle § 29 zákona č. 235/2004, o
dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů. Faktura musí mimo jiné obsahovat:

ř

)

,

;ý
ír
S

"2

lí
Š'
IE
r

3



f

označení faktury a její čIslo; firmu (obch. jméno), lČ, dič, údaj o zapsání v obchodním rejstříku či
jiné evidenci; sídlo objednatele a poskytovatele služeb; bankovní spojení poskytovatele služeb;
předmět p|něni: datum provedení; fakturovanou částku; údaj o splatnosti faktury; čísĺo jednací této
smlouvy.

4. Faktura za svoz odpadu bude doručena na adresu: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje,
Eliášova 913, Litoměřice.

5. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli sIužeb jakékoliv zálohy na úhradu ceny za poskytnuté
služby,

6. Smluvní strany se dohodly na lhútě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnú ode dne
doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za to,
že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne prokazatelného odeslání faktury. Smluvní strany
se dohodly, že splatnost faktury dodané v obdobi od 19. prosince přís|ušného roku do 28. února
nás|edujÍcĹho roku činí 60 kalendářních dnů ode dne doručení faktury.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodleni poskytovatele služeb s vyhotovením a
odesláním faktury je poskytovatel služeb v prodlení ve smyslu prodlení věřitele dle § 1975
občanského zákoníku. Smluvní strany se v zájmu zachování právní jistoty dohodly, že promlčecí
doba pro uplatnění práva poskytovatele služeb na vystavení a doručení faktury na úhradu ceny za
poskytnuté služby (výzvy k zaplacení) objednateli dle této smlouvy činí 1 kalendářní rok ode dne,
kdy mohla být faktura uplatněna poprvé,

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Poskytovatel služeb je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V
takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb. Okamžikem doručení
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dle odst.
6 tohoto článku smlouvy.

9. Smluvní strany si sjednaly, že za pozdni úhradu ceny služeb či její části z důvodu opožděného
uvolněnl finančních prostředků ze státního rozpočtu objednatel neodpovídá, a proto platí, že
nebude považována za prodlení objednatele. Zároveň platí, že pozdní úhrada ceny služeb či její
části z důvodu opožděného uvolnění finančních prostředků není porušením smlouvy podstatným
způsobem ze strany objednatele.

10. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a ve smyslu
ustanovení § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.

Článek lV.
Povinnost mlčenlivosti

1. Poskytovatel služeb se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetim osobám mlčenlivost o
informacich, které při plněni této smlouvy zIská od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele
žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutim
oprávněného orgánu.

2. Poskytovatel služeb je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle
této smlouvy, odpovídá poskytovatel služeb, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probihat prostřednictvim osob oprávněných
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pIsemně pověřených pracovnikú.

6. Jestliže poskytovatel služeb poruší povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku smlouvy, zavazuje
se uhradit objednateli smluvni pokutu ve výši 5.000,- KČ za každé jednotlivé porušeni této
povinnosti.

{

3

i

)

i
[
1
|
F

!
É
y

\

.

L

%

T
i

e



Článek V.
Smluvní sankce a započtení

f

1. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanovení této smlouvy nesmi
přesáhnout 50 % z finančního krytí dle čl. |||. odst. 3 této smlouvy.

2. V případě nedodržení termínu pravidelného svozu podle čl. ||. odst. 2 ze strany poskytovatele
sIužeb je poskytovatel sIužeb povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- kč za každý
byt' i započatý den prodlení.

3. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli sIužeb za nedodržení termínu zaplaceni ceny služeb
či její části pouze smluvní úrok z prodlení ve výši pěti setin procenta z dlužné částky za každý, byt'
i započatý, den prodlení se zaplacením ceny služeb.

4. Úročení úrokú z prodlení se zakazuje.

5. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplacení povinné straně
s dobou splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nárok na smluvni pokutu vzniká
okamžikem porušeni smluvní povinnosti.

6. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou smluvní pokutu proti ceně
služeb.

7. Objednatel je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně
započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky za poskytovatelem služeb vůči ceně poskytnutých
služeb, a to předevšim pohledávky smluvních pokut.

8. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích (dále jen ,,zákon o majetku České republiky") je poskytovatel služeb oprávněn
započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po vzájemné
dohodě s objednatelem.

9. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody vzniklý porušením ustanoveni smlouvy, na jehož základě je smluvní pokuta požadována,
ani povinnost smluvnich stran splnit, třeba i dodatečně, své závazky z této smlouvy vypiývajícL

Článek Vl.
Změny a zánik závazku

1. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna nebo
doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými pIsemnými vzestupně číslovanými dodatky
k této smlouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní
osoby či pověření pracovníci objednatele, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv
změn závazkú plynoucích z této smlouvy.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě závažného
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje
zejména:
a. prodleni objednatele se zaplacením ceny služeb o vĹce než 15 kalendářnich dnů,
b. prodlení poskytovatele služeb s převzetím odpadu o vÍce než 10 kalendářnľch dnů,
c. postup poskytovatele služeb při poskytování služeb v rozporu s touto smlouvou či pokyny

objednatele.
3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a. vůči majetku poskytovateie služeb probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

b. poskytovatel služeb vstoupí do Iikvidace,
c. poskytovatel služeb pozbyde způsobilost k pInění této smlouvy.

O těchto skutečnostech je poskytovatel sIužeb povinen objednatele neprodleně informovat.
4. Jestliže dojde ke zmaření účelu této smlouvy z důvodu stojÍcÍho na straně poskytovatele služeb

(zejména dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodu uvedeného v § 2002
odst. 2 občanského zákoníku - např. z dúvodu ztráty způsobilosti poskytovatele služeb k plnění

4

7

íz

' !
)

I

r

1, i
i' i

!
,

¥

;

5
?

i

T- '
ť .
[ :

i

7

;



Ť

této smlouvy či z důvodu důvodného předpokladu nedodržení termínu dokončení pInění ze strany
poskytovatele služeb apod.), je poskytovatel služeb povinen uhradit objednateli částku ve výši
patnáct procent z finančního krytí dle čl. |||. odst. 2 této smlouvy, a to jako paušalizovanou náhradu
újmy vzniklé v důsledku zmaření naplnění účelu této smlouvy, pokud se neprokáže, že skutečná
výše újmy je vyšší.

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy či jiná forma zániku této
smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou, která
počIná běžet prvnim dnem nás|edujÍcÍm po doručení výpovědi. v takovém případě je poskytovatel
služeb povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně
ohroženy.

7. Poskytovatel služeb neni bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. Postoupení práv a
povinnosti z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s '/ětoú první tohoto
odstavce smlouvy je neplatné.

Článek Vll.
Ostatni ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně případné
změny údajů v záhlaví smlouvy.

2. Poskytovatel služeb je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozicí střet zájmú
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel služeb i při
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

3. Poskytovatel služeb prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, která by
byla způsobilá ohrozit plnění dle této smlouvy, ani proti němu není vedeno inso|venční řízení a
není v úpadku. jestliže se toto prohlášení poskytovatele služeb ukáže být nepravdivým, je
poskytovatel sIužeb povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši deseti procent z finančního
krytí dle čl. III. odst. 2 této smlouvy. Stejnou výši smluvní pokuty uhradí poskytovatel služeb
objednateli také v případě porušení povinnosti plynouci z odst. 2 tohoto článku smlouvy či čl. Vl.
odst. 7 této smlouvy.

4. prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalšich údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny služeb.

5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
,,zákon o registru smluv"), který nabyl účinnosti dne 1. července 2016.

6. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabidka poskytovatele služeb ze dne 19.8.2024.
7. Poskytovatel služeb prohlašuje, že:

a) dodržuje všechny podmínky, zásady, normy a předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví
pracovníkú v místě plnění, to i pro případné zaměstnance poddodavatelů nebo dodavatelského
řetězce,

b) zajišt'uje důstojné pracovní podmínky podle zákoníku práce a ostatních právních předpisú v
oblasti zaměstnanosti,

c) dodržuje smluvní a zejména platební podmínky s poddodavateli, připadně s dodavatelskými
řetězci,

d) dodržuje předpisy a normy o ochraně životního prostředí, pro likvidaci odpadú a minimalizaci
negativních dopadů na životní prostředí,

e) dbá na úspory energií a surovin, využití obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin apod.

8. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, zákonem č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem o majetku České republiky. V rozsahu
timto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řídi především občanským
zákonikem. Objednatel uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační složka státu příslušná
k hospodaření s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České republiky, a to v rámci své
nepodnikatelské činnosti a k naplňování veřejného zájmu. Poskytovatel služeb uzavírá tuto
smlouvu jako profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a § 420 a. občanského zákoníku.

J

5

'1
Í
;

'1
i|[||[il:jil'i

É

;

,5

1 '

/

N

j;

|j

,k
i2
'%
:Z

ái



f "

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
přednostně řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li. k dohodě, budou spory řešeny před
přislušným soudem, nikoliv rozhodcem.

3. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a
poskytovatel služeb obdrží 1 vyhotovení.

4. Nedílnou součásti této smlouvy jsou i její přílohy (přiloha č. 1 - krycí list).

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

Přílohy: Příloha č. 1 - krycí list

V Ústí 0. U. .2024

Námě ekonomiku
POLICIE ČESKÉ REPUfL1KY
KRA,ISKÉ =n'"=LSTV| POLICIE
Úsr '.. Á" ' ' :U"iř'\jC
40'í 79 ÚSTĹ NAD LABEM, LIDICKÉ NÁMĚSTĹ 9

V Lovosicích dne ..[,'7 " j?' ;y '7m

Bc.

Specialista y

»»
2 ľF¶f" G)
ä %'ům Fnvironment
FCC BEC, s.ř.c).
Prosmycká 2/Čp.88, 410 02 Lovosice
!ř. 61054.25':? DIČ: CZ61054259
'FL..: 416 724 111, Fax: 416 724 144

j



Přiloha č. 1 k č.j.: KRPU-148607/ČJ-2024-0400MN

Krycí list nabidky - cenová nabidka

a) Separovaný odpad

- Cena bez Cena DPHDruh Cetnost Počet nádob
nádoby DPH/rok s DPH/rok

240 papír 1X2 týdny 5 13 260,- 16 045,- 2 785,-

240 plast 1X2 týdny 5 13 260,- 16 045,- 2 785,-

Místo plnění papír cena bez DPH cena s DPH pIast cena bez DPH cena s DPH
24011x2týdny 2652,- 3209,- 24011x2týdny 2652,- 3209,-

Litoměřice
24011x2týdny 2652,- 3209,- 24011x2týdny 2652,- 3209,-

Roudnice nad Labem
24011x2týdny 2652,- 3209,- 24011x2týdny 2652, 3209,-

Litoměřice '
24011x2týdny 2652,- 3209,- 24011x2týdny 2652, 3209,-

Lovosice
24011x2týdny 2652,- 3209,- 24011x2týdny 2652, 3209,-

štěti

Nádoby jsou vlastni, kalkulováno je pouze s cenou za odstraněni odpadu.

Částky budou konečné včetně všech vedlejšich nákládů.

i



SE"M9

, ):'"IO
á

>13 ŠS
k % m
CJ řřk

OO
Rŕ CD

I
=

Q.

CJC

0

0

°"T¶
'(J
=

>c1
CU
=
O

>L.
Q.

i

n

t

ľ'


